... thì phải nói là chƣa có quyển kinh Nhật Hành nào đáp ứng đƣợc.

Chúng tôi tài hèn sức mọn nhƣng cũng cố gắng sƣu tập và biên soạn quyển

Cƣ Sĩ Giới Pháp này nhằm đáp ứng nguyện vọng của giới Phật tử cƣ sĩ. Thật

ra, chúng tôi đã san định lại quyển Cƣ Sĩ Giới Pháp ấn hành năm Tân Dậu

1981, của Hội Học Tam Tạng do Thƣợng Tọa Giác Chánh chủ xƣớng; nay

chúng tôi soạn lại theo sự yêu cầu và khích lệ của Thƣợng Tọa.

Quyển Cƣ Sĩ Giới Pháp này, gồm có năm chƣơng:

Chƣơng I - Cƣ sĩ trong Phật giáo

Chƣơng II - Các pháp môn dành cho cƣ sĩ

Chƣơng III - Pháp tu tập của cƣ sĩ